Leitungsanschluß: Befestigung:
Anschlußplatte mit Schrauben auf Anschlußplatte
Abdichtung mit O-Ringen
Gewindeanschluß mit Schrauben an Geräteträger usw.
Einsteckausführung Komplette Baueinheit in Gewindebohrung
einschrauben
Druckbegrenzungsventile
NG 10

Beschreibung (Standardgeräte)
Merkmale
Typenschlüssel
D B C 10 ... ... ... ... 001 ... O ...
1 2 3 4 5 6
Anschlußplatte
P DB 10 G ... 001 ... O O
1 2
1 Betätigung: H – Handeinstellung
HV – Handeinstellung
(verschließbar)
HK – Stellschraube mit
plombierbarer Haube
2 Leitungsanschluß: S5 – Gewindeanschluß -
Flanschbefestigung
E – Einsteckausführung
G – Anschlußplatte,
Lochbild nach
DIN 24 340-E10 und
ISO 6264-AR-06-2-A
3 Anschlußgröße: 5 – G 3/4
(entfällt bei Ein- (Innengewinde nach
steckausführung DIN ISO 228/1)
und Anschlußplatte)
4 Einstelldruck- 50 – bis 150 bar
bereich: 70 – bis 100 bar
80 – bis 210 bar
90 – bis 315 bar
5 Konstruktionsstand: 1
2 – (bei Anschlußplatte)
6 Dichtungsmaterial: O – Perbunan
V – Viton
1 Leitungsanschluß: 4 – G 1/2 (Innengewinde
1) 5 – G 3/4 nach DIN ISO
228/1)
2 Konstruktionsstand: 1
HERION Systemtechnik GmbH
Untere Talstraße 65
D-71263 Weil der Stadt-Merklingen
Tel.: +49 (0) 70 33/30 18-0
Fax: +49 (0) 70 33/30 18-10
1) auf Anfrage
Druckbegrenzungsventil
Typenbezeichnung D B C 10...S5.. D B C 10...G.. D B C 10...E..
Allgemeine Kenngrößen
Benennung Druckbegrenzungsventil
Symbol
Bauart Sitzventil, direkt gesteuert
Befestigungsart Flansch
Einsteckausführung
Leitungsanschluß Gewinde Anschlußplatte
Einbaulage beliebig
Durchflußrichtung von P nach T
Betätigungsart Handeinstellung
Masse [kg] 2,6 2,6 0,7
Masse Anschlußplatte [kg] - 2 -
Umgebungs-
temperaturbereich ϑu [°C] –20 bis +50
Nenngröße NG 10
Hydraulische Kenngrößen
Betriebsdruckbereich pe max. [bar] bis 315
Einstelldruckbereich pv [bar] pv min.: siehe Kennlinie
pv max.:
Druckstufe: 50: 150
Druckstufe: 70: 100
Druckstufe: 80: 210
Druckstufe: 90: 315
Druckmitteltemperatur ϑm max. [°C] +70
Viskositätsbereich ν [mm2/s] 12 bis 500
Durchflußstrom Q [l/min] siehe Kennlinie
2 7501410.05.04.05Konstruktionsänderungen vorbehalten

Einstelldruck max. 315 bar.
Druckbegrenzungsventil:
Typenbezeichnung: D B C 10 H S 5 90 001 1 O O
Bestell-Nr.: 6014598
Bestellung
Geräteaufstellung (Standardausführungen)
Bestellbeispiel
Maßzeichnungen
NG
10
Q
[l/min]
siehe
Kenn-
linie
pv max.
[bar]
150
100
210
315
150
100
210
315
150
100
210
315
Betätigungsart
Hand
Typ
D B C 10 H S5 50 001 1 O O
D B C 10 H S5 70 001 1 O O
D B C 10 H S5 80 001 1 O O
D B C 10 H S5 90 001 1 O O
D B C 10 H E 50 001 1 O O
D B C 10 H E 70 001 1 O O
D B C 10 H E 80 001 1 O O
D B C 10 H E 90 001 1 O O
D B C 10 H G 50 001 2 O O
D B C 10 H G 70 001 2 O O
D B C 10 H G 80 001 2 O O
D B C 10 H G 90 001 2 O O
Bestell-Nr.
6014621
6014622
6014623
6014598
6014601
6014624
6014625
6014574
6014626
6014627
6014628
6014597
Leitungsanschluß
Gewindeanschluß
Flanschbefestigung
Einsteckausführung
Anschlußplatte G 1/2
P D B 10 G 4 001 1 O O
2852600
D B C 10 H S5... D B C 10 HV S5...
D B C 10 HK S5...
4 7501410.05.04.05Konstruktionsänderungen vorbehalten
Maßzeichnungen
Druckbegrenzungsventil
D B C 10 H E...
Anzieh-Drehmoment MA = ca. 140 Nm
Anschlußplatte mit Lochbild nach DIN 24 340-E10 und ISO 6264-AR-06-2-A
G 1/2
Einbaubohrung
zu D B C 10..E...
D B C 10 HV E... D B C 10 HK E...
D B C 10 H G... D B C 10 HV G...